
••••• 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 
(nominata"con D.P.R. del 7 giugno 2017) 

n. qL- del 3\) -oS- 2D)~ 

OGGETTO: Concessione patrocinio e utilizzo gratuito dello Stadio Comunale "Paolo Marino" 
all'I.P.S.E.O.A. - Istituto Professionale di Stato per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera 
"Virgilio Titone", in occasione del 2° Torneo dell'Amicizia e Integrazione Scolastica, che si terrà il 
l° giugno 2018. 

L'anno duemila ~001tCl il giorno c:..r~'iQJ del mese di tWJQ.~r-o alle ore /0,00 in 
Castelvetrano, nella Casa Comunale, si è riunita, la Commissione Straordinaria la proVVIsona ammmlstrazlOne 

dell'Ente nominata con D.P.R. del 7 giugno 2017, così composta: 

preso asso 

Dott. Caccamo Salvatore Vice Prefetto . X 

Dott.ssa Borbone Elisa Vice Prefetto - aggiunto X 

Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario Economico 
Finanziario X 

assistita dal Segretario Generale Dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza bP1r. . S" CALé::14 J(O 

La Commissione Straordinaria: 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il ;Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



VISTA la propasta di """",,,"uv del delegata l o Settare si riparta: 

PREMESSO questa Cammissiane Straordinaria rivalge riguarda attività di 
rilevanza saciale e culturale, svalte sul territaria e rivalte alla nastra callettività, la cui 
attuaziane detennina ricadute pasitive la crescita saciale della parti calare nei 
canfranti giavani che sana i futuri cittadini; 

in tal senso., le richieste, acquisite al protacalla dell'Ente al n. 21445 
18 e al n. 24067 del 22.05.2018, can cui Prafessianale di Stata 

per l'Enagastranamia e l'Ospitalità Alberghiera 
rappresentata dirigente scalastica, Rasanna LonClaU1~a 

patrocinio. questa e l'utilizza Camunale 
"Paala Marina" la realizzaziane del Tarnea dell'Amicizia e Integraziane scalastica", a 
cui prenderanno. gli studenti tutti le scuale di istruziane 2° grado. della Città, 
programmata per il lO p.V., dalle are 9.30 in pai, carne ripartata citate 

CONSIDERATO che la manifestaziane spartiva de qua nan ha finalità lucrative, si terrà can 
libera ed è aI tutti gli scalastici Castelvetrano. e alle laro 

RITENUTO la di detta iniziativa, a beneficia papalaziane 
scalastica cancarre al delle ''''''''''''''''''.L''''U di questa in ragiane 

pasitivi camunità un'accasiane affrire 
un mamenta di sana campetiziane e 

CHE questa in del di sussidiarietà orizzontale, promuave, 
incaraggia e le iniziative di individui, singali a enti pubblici e privati, 
UU.'...ULCL......., a le lacali e a diffandere, ed la 
sviluppa civile, saciale, culturale ed ecanamica della camunità anche attraversa la 
realizzaziane di attività di interesse generale, alla realizzaziane delle proprie 
finalità istituzianali; . 

'H""""'-'" gratuita un bene camunale da parte detta Istituto. 
è attesa che casa di VIene un effetti va interesse 

pubblica superiare a meramente ecanamica ed inaltre nan è rinverubile scapa 
di lucra nell'attività svalta dal saggetta utilizzatare del 

CONIDERATO che can la del patracinia l'Ente ricanasce all'iniziativa valenza 
.:>v..' .....''"', etica, educativa e celebrativa, attesa il patracinia è l'espressiane sastegna 
cancessa dal Camune iniziative pubbliche a per l'apparta data dalle stesse alla 
sviluppa saciale, culturale, artistica, turistica ecanamica camunità 

RITENUTO, per le mativaziani anzidette, di accagliere la suddetta richiesta, cancedendo 
all'anzidetto Istituto. scalastica, il patracinio di Città per realizzazione tale evento., 
e gratuita Stadio. Camunale "Paola Marina" per il lO giugno. c.a; 

VISTO camma l, d), del Regalamento camunale la disciplina di 
savvenziani, contributi, sussidi ausili UU.....UL....... 

VISTO il in regolarità tecnica, ai dell'art. 49 D.lgs. n0267 
18.08.2000, così carne modificato dall'art. camma 2, letto "b", del 10.10.20 



174, reso dal Dirigente delegato del 2° Servizio dello Settore, giusta Detenninazione 
dirigenziale n° 313 dell'8 .05.20 18; 

VISTI i pareri, resi sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, cosÌ come 
modificato dall'art. 3, comma 2, letto "b", del D.L. 10.10.2012, n° 174, dal Dirigente, Dott. 
Andrea Di Como, sia in ordine alla regolarità tecnica, per quanto attiene alla disponibilità 
dello Stadio Comunale "P. Marino" nella qualità di dirigente del 2° Settore "Uffici 
Tecnici", che nella qualità di dirigente del Settore "Programmazione Risorse Finanziarie" 
in ordine alla regolarità contabile; 

DELIBERA 

l.  DI APPROVARE la concessione del patrocinio di questa civica amministrazione e 
l'utilizzo gratuito dello Stadio Comunale "Paolo Marino" all'I.P.S.E.O.A. - Istituto 
Professionale di Stato per ·l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera "Virgilio 
Titone" di Castelvetrano, rappresentata dal dirigente scolastico, dott.ssa Rosanna 
Conciauro, in occasione del ('2° Torneo dell'Amicizia e Integrazione scolastica" , che 
si terrà il 1 ° giugno c.a., presso lo Stadio Comunale "Paolo Marino", dalle ore 9.30 in 
poi, a cui prenderanno parte gli studenti di tutte le scuole di istruzione di 2° grado 
della nostra Città, come riportato nelle note in premessa richiamate. 

l.  DI INCARICARE il dirigente del 2° Settore "Uffici Tecnici" a porre in essere tutti i 
provvedimenti gestionali derivanti dal presente atto in merito all'utilizzo gratuito dello 
Stadio Comunale di cui al superiore punto 1. 

r . - l-, ; ~., - ~ . .. - . ~ r ~'" l,"''"' . .•. -

_  _   l..  _ . 

L.  H. n . ~ ~ / ..f L 



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinaria: 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE ------'r-:}.-""IT"'"-....;:------ft'H---+" 

Dott.ssa Concetta Maria MUS. 

------~-r--------=----- ~~ ~ 

.::C::'A~,....:;::..-~r::::::~~~ ~ ~~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi  dell'art.  12  comma 2°  della L.R. 44/91 

Castelvetrano,  "§) -ç .-' 2J)-{ r 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto  Segretario  certifica,  su  confonne  attestazione 

del  messo  comunale,  che  la  presente  deliberazione  è  stata 

pubblicata all'Albo Pretorio 
ruù  al _____________ 

Castelvetrano,  li____________________ 

IL  MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai  sensi dell'art.  12, comma  l, della L.R. 44/91 

IL  SEGRETARIO GENERALE 


